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عملکرد بلندقامتان در لیگ جهانی 2017 زیر ذره بین کارشناس

آخرین پــرده از عملکرد ضعیف 
بلندقامتان ایران در لیگ جهانی 
2017 با باخت 3 - صفر مقابل روسیه روی پرده 
رفت. پازل ناکامی تیم ملی ایران در حالی کامل 
شد که شاگردان ایگور کولاکوویچ با ثبت 3 برد، 
6 باخت و کسب 7 امتیاز در رتبه یازدهم مرحله 
گروهی بازی ها قرار گرفتند تا از رسیدن به مرحله 
نیمه نهایی بازبمانند. با این شرایط فرانسه، برزیل، 
صربستان، روسیه، کانادا اول تا پنجم شدند و به 
مرحلــه نیمه نهایی راه یافتند. با توجه به میزبانی 
برزیــل از مرحله نهایی ایــن رقابت ها، تیم ملی 
آمریکا با این که در رتبه ششــم ایســتاد اما جواز 

صعود به مرحله نهایی را به دست آورد. 
 حاکمان مطلع والیبال پاسخگو باشند!

جمشــید حمیدی، کارشناس والیبال با تاکید بر 
این که کولاکوویــچ در صورت ادامه وضع موجود 
به سرنوشت کواچ دچار خواهد شد، در مصاحبه 
با خراسان در خصوص عملکرد ضعیف تیم ملی 
ایــران در لیــگ جهانی 2017 بــه نکات جالب 
توجهی اشاره کرد: »عملکرد تیم ملی ما در لیگ 
جهانی 2017 کاملا مشخص است؛ یک تیم پر از 
فراز و فرود که فــرودش زیاد و اوج گیری اش کم 
بــود. این تیم هم ضعف های تکنیکی و تاکتیکی 
داشــت، هم ضعف های روحی و روانی. این گونه 
حضور در لیگ جهانی موجودیت والیبال ایران در 
محافل بین المللی را زیر ســوال می برد. به همین 
دلیل بررسی ابعاد نمایش ضعیف تیم ملی نیازمند 
برگزاری یک نشســت کارشناســانه است.« او با 
اشاره به بازتاب زیاد عملکرد ضعیف والیبال ایران 
در کوی و برزن ادامه می دهد: »آن هایی که با این 
شکل و شــمایل تیم ملی ایران را به مسلخ لیگ 
جهانی بردند، باید پاســخگو باشند. آن ها که فکر 

می کنند حاکم مطلق والیبال ایران هستند و هیچ 
کس به جز آن ها حق اظهارنظر ندارد، بهتر است 
گشتی در محافل عمومی بزنند تا ببینند بازخورد 
عملکرد ضعیف والیبال در جامعه تا چه اندازه زیاد 

است.« 
 مربیان داخلی زیر تیغ هستند!

حمیــدی با تاکید بر این کــه آن هایی که چنین 
ترکیبی بــرای تیم ملی والیبال ایــران در لیگ 
جهانی انتخاب کرده اند باید پاســخگو باشــند، 
می گوید: »مگر ســعید معروف و محمد موسوی 
تا کی می توانند بار سنگین فشار روانی مسابقات 
ورزشــی را به دوش بکشــند و در همه رقابت ها 
حضور داشته باشــند؟ مگر این بازیکنان ماشین 
هســتند که خسته نشوند؟ حتی ماشین هم نیاز 
به استراحت دارد تا جوش نیاورد.« این کارشناس 
والیبال با اشاره به دســتیاران ایرانی کولاکوویچ 
می گوید: »واقعیت این است که مربیان داخلی ما 
زیر تیغ قرار می گیرند. به قدری احمد مساجدی 

را اذیت کردیم که به ژاپن فرار کرد. این همه سال 
ناصر شهنازی در کنار تیم ملی بود و تجربه کسب 
کرد ولی حالا حتی یک تیم آموزشگاهی به دست 
او نمی دهیم. پیمان اکبری و سعید رضایی هر 2 
شخصیت متمایزی در والیبال ایران دارند. باید دید 
تــا چه اندازه به مربیانی که در کنار تیم ملی قرار 
گرفته اند اجازه دخالت و اظهار نظر داده شده. من 
فکر می کنــم در این خصوص افرادی که در کنار 
تیم ملی به عنوان چشــم و گوش فدراسیون قرار 

دارند باید واقعیت ها را گزارش کنند.«
 دوستان تلویزیونی در انحصار فدراسیون!

او با اشــاره به این که رســانه ها بایــد در جریان 
واقعیت هــای موجود والیبال ایــران قرار بگیرند، 
می گوید: »دســت کم رســانه ها باید در جریان 
واقعیت های موجود قرار بگیرند ولی متاسفانه هر 
کسی که کنار تیم ملی قرار گرفته سعی در خوب 
جلوه دادن شرایط دارد؛ حتی وقتی که 3 - صفر 
مقابل تیمی بازنده هستیم دوستان تلویزیونی ما 

که به انحصار فدراســیون درآمده اند، می گویند 
چیزی از ارزش های والیبال ما کم نشــده! آقایان 
می خواهند در هر شرایطی اقدام به توجیه کنند.« 

 ایگور به سرنوشت کواچ دچار نشود؟
حمیــدی در واکنش به این که آیــا در تیم ملی 
والیبال ایــران بازیکن ســالاری وجــود دارد یا 
خیر می گوید: »بازیکن ســالاری زمانی به وجود 
می آید که ضعف وجود داشــته باشــد. در زمان 
ولاســکو بازیکن ســالاری به هیچ عنوان وجود 
نداشت. در زمان کواچ اســتارت بازیکن سالاری 
را زدنــد اما عوامل بازیکن ســالاری تنها به مربی 
برنمی گردد. کما این که کولاکوویچ نشــان داد به 
لحاظ شخصیتی انسان موقری است ولی اگر قرار 
باشد کار او به همین شیوه ادامه پیدا کند، ایگور 
به سرنوشــت کواچ دچار می شود. برای مقابله با 
بازیکن ســالاری سرپرســت و کمک مربیان تیم 
نقش بسزایی دارند. این ها باید غرور و خودخواهی 
بازیکنــان را تعدیل کنند. همانطــور که مقابل 
خبرنگاران جبهه گیــری می کنند، مقابل عوامل 

قصور هم جبهه گیری کنند.«

والیبال ایران در مسلخ؟! 

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 ایــن امید نوروزی چی فکر کرده با خودش که گفته التماس و خواهش 
کننــد تا بیام! نکنه فکر کرده مرحوم جهان پهلوان تختی شــده یا جردن 

باروز!
 بنده 30 ســال والیبال بازی کردم اونم در لیگ یک اســتان و در سطح 
آموزشــگاه ها، می دونم تیم چطوری باید ارنج بشــه. متاسفانه مربیان که 
ادعای جهانی دارند و در جهان شناخته شده هستند هنوز نمی دونند ارنج 

تیم باید چطور باشد.
 منصوریان و افتخاری چرا این همه هزینه واسه یک بازیکن می کنن، چرا 
قرارداد داریوش شجاعیان با استقلال باید 4میلیارد و 500 میلیون تومان 
باشه؟! میشه این پولو واسه آکادمی خرج کرد، آقایون مسئول 25 میلیون 
هوادار اســتقلال راضی نیســتند با کمک های مادی که هواداران می کنن 

اینطور ریخت و پاش کنید.
 هر بازیکني در لیگ برتر که با هر تیمي قرارداد بســته به گفته دوستان 
قرمز در لیست منصوریان بوده ولي علاقه به کار با او را نداشته اگه دوستان 
رو به اختیار خودشــان بذاري میگن رونالدو در لیست منصوریان بود ولي 

خودش قلبا پرسپولیس را دوست دارد.
 تو بازی ایران و ازبکستان وقتی پنالتی خراب شد همه فکر کردند طارمی 

پنالتی زده است.
 چرا کسی از بعضی از این والیبالیست ها سوال نمی کنه دلیل به اوت رفتن 

سرویس های ساده شان چیه؟
 اســتقلال 6 تایي است، پرسپولیس 4 تایي. استقلال 2 بار قهرمان آسیا 
شده پرسپولیس در حال حاضر بهترین تیم ایران است و این 2 تیم و سایر 
تیم ها تیم ملي را مي ســازند؛ پس این جنگ و جدل بي مورد به جز ضرر 

رساندن به تیم ملي چیزي در بر ندارد. 
 من فوتبالی نیســتم ولی چرا رضا قوچان نژاد بچه بازار عشق آباد قوچانه 
گفتین مشــهدیه لطفا هر شخصی رو به اصالتش معرفی کنین چه بد چه 

خوب باتشکر.

ضیافت افطار رئیس جمهور با قهرمانان 
قهرمانــان و افتخارآفرینان ورزش کشــور یک شــنبه در ضیافت افطار 
رئیس جمهور شرکت کردند. اهدای ســپاس نامه دختران ورزشکار ایران 
به روحانی به پاس همه حمایت ها و ایجاد بســتر های مناسب به منظور 
قــرار  گرفتن ورزش بانوان در مســیر پیشــرفت و درد دل قهرمانان با او 
جلوه ای از صمیمیت بین قهرمانان و رئیس جمهور داشت. کمیل قاسمی، 
دارنده مدال های نقره و برنز سنگین وزن المپیک با گلایه از فراهم نشدن 
امکان دیدار مدال آوران المپیکی کشــتی بــا رئیس جمهور گفت: »برای 
جامعه بزرگ کشتی جای سوال است که چگونه همچون تمامی روسای 
جمهور قبلی از ابتدای انقلاب تا دوره قبل از ریاست جمهوری جنابعالی 
که بلافاصله پس از کســب ایــن افتخارات با توجه به جایگاه کشــتی، 
دیداری با قهرمانان تیم های ملی کشــتی فراهم می شد، چنین فرصتی 
برای ملی پوشــان پرافتخار کشــتی کشــور فراهم نیامده است؟« او در 
خاتمه خطاب به روحانی تاکید کرد جامعه کشتی و همه قهرمانان سایر 
رشــته های ورزشی برای بزرگی و اعتلای نام ایران در کنار رئیس جمهور 

هستند.

زاویه نگاه شما

ویژه

نمازی: حق آنها که با کی روش 
کار کردند، بیشتر از این بود

ملی  تیم  پیشــین  مربی 
اعتقــاد دارد گل نخوردن 
تیم ملی می تواند به صعود 
آن ها از مرحله گروهی جام 
جهانی 2018 روسیه کمك 
کند. او همچنین اعلام کرد دوســت دارد 
در ایران مربیگری کند. امید نمازی درباره 
مذاکره با باشگاه ذوب آهن اصفهان، صعود 
تیم ملی ایران به جام جهانی 2018 روسیه 

و... با تسنیم گفت وگویی انجام داده است. 
 از طرف باشــگاه ذوب آهن با شما برای 

هدایت این تیم صحبتی شده بود؟
بله، صحبت  هایی شــد و خیلی خوب جلو رفته 
بودیم اما تصمیم باشگاه این بود که امیر قلعه نویی 

را به عنوان سرمربی انتخاب کند. 
 دوســت دارید دوباره در ایران فعالیت 

کنید؟
اگر شرایطش مهیا باشد، دوست دارم کار کنم. 

 تیم ملی ایران با برتری مقابل ازبکستان 
راهی جام جهانی شد، چه نظری دارید؟

ایران تیم جوان و ســرمربی خوبــی دارد. این 2 
فاکتور کنار هم باعث شده تیم ملی نتیجه بگیرد. 
 فکر می کنید ایران بتواند در جام جهانی 

2018 روسیه از گروه خودش صعود کند؟
بســتگی به قرعه دارد. ایران اکنون تیمی شــده 
که ســخت می توان به آن گل زد. همین مسئله 
می توانــد به صعود تیم ملــی از گروهش کمک 
کند. در فوتبــال اول باید گل نخوری. تیم ایران 
در مرحله مقدماتی گلی نخورده و اگر همین گونه 
پیــش برود و قرعــه خوبی نصیب ایران شــود، 
می تواند به مرحله بعدی جام جهانی صعود کند. 

ایرانی در   کارلوس کی روش همه اعضای 
کادر خود را کنار گذاشته، چه واکنشی به 

این موضوع دارید؟
سرمربی حق دارد دستیارانی که می آورد را کنار 
هم بگذارد. مشکلی در این زمینه وجود ندارد اما 
کسانی که با کی روش 4، 5 سال کار کرده بودند، 

حق شان بیشتر از این بود. 
 از وضعیت تیم زیر 18 ســال آمریکا که 

سرمربی آن هستید، صحبت کنید. 
شــرایط خوب است. هر 2 ســال یک بار گروه 
ســنی ما تغییر کرده و بازیکنان جدید می آیند. 
این احتمال وجود دارد که هدایت تیم زیر 20 
ســال را بر عهده بگیرم. البته صحبت رســمی 
نشــده اما گمانه زنی هایی انجام شــده و طبق 
خبرهای نشــریات اینجا، در صورت کنار رفتن 

مربی فعلی من جانشین او خواهم شد.

گفت وگو
مصطفی کارخانه لیگ جهانی را تمام شــده می داند 
و بــا این تفکر تاکید دارد از امروز باید فکر و ذکرمان 
را معطوف آینده تیم ملی والیبال کرده و در حال زندگی کرد. با این 
حال او ضعف های تیم ملی در لیگ جهانی 2017 را غیرقابل کتمان 
می داند و به خراسان می گوید: »نوساناتی در تیم ملی داشتیم. بازی ها 
را با باخت شــروع کرده و با باخت هم تمام کردیم. قوای جســمانی 
بازیکنان در جریان لیــگ جهانی تحلیل رفت و هرچه به هفته های 
پایانی نزدیک تر شــدیم، بازی های بیشــتری را واگــذار کردیم. این 
نشان دهنده افت بدنی بازیکنان بود. قطعا وقتی عملکرد جسمانی افت 
کند، عملکرد فنی، ذهنی و روانی بازیکنان هم پایین می آید و منجر 
به بی انگیزگی می شود؛ ضمن این که در این دوره اثربخشی سرویس 

و بازیکن تاثیرگذار هم نداشتیم.« او با اشاره به تضمین حضور 7 ساله 
ایران در سطح اول لیگ جهانی می گوید: »دیگر نباید مقطعی عمل 
کنیم چون مقطعی جــواب می گیریم. از حالا به بعد باید برنامه های 
میان مدت و بلندمدت خود را جلو ببریم. باید پشتوانه سازی کرد چون 
دســت ما دیگر برای همه تیم ها رو شــده. باید سیستم کاری و نوع 
تاکتیک خود را عوض کنیم. در حال حاضر تیم ملی نیازمند تشخیص 
و درمان اســت تا تغییر حاصل شود.« این کارشناس و مربی والیبال 
در ارزیابــی از عملکرد کولاکوویچ می گوید: »همانطور که از بازیکنان 
یک ســری انتظار داشــتیم، انتظارهایی هم از کادر فنی داشتیم که 
سرعت عمل بیشتری در تعویض ها و گرفتن تایم اوت ها داشته باشند. 
کادر فنی با اتکا به دانش فنی باید برای رسیدن به پیروزی دست به 

هر کاری بزند؛ آن هم با ریسک بالا.« اما این که بازیکن سالاری تا چه 
اندازه در تصمیم سازی کادر فنی نقش داشته سوالی است که کارخانه 
در پاسخ به آن می گوید: »من در کنار کادر فنی نبودم و چیزی در این 
خصوص نمی دانم اما بازیکن باید در خدمت تیم باشد. یکی از ایرادهای 
تیم ملی ایران این اســت که در زمان هایی که تیم تحت فشار است، 
واقعا کسی را نداریم که تلنگری بزند تا تیم به خودش بیاید. این ضعف 
به وضوح در تیم ملی ما دیده می شود و حال اگر می خواهید اسمش 
را بازیکن ســالاری بگذارید دیگر نمی دانم. به هرحال تیم ملی نیاز به 
بازنگری اساسی دارد و همه باید بدانند که کسی نمی تواند تافته جدا 
بافته باشــد. همه باید تابع و مطیع باشند و زیر یک پرچم که پرچم 

جمهوری اسلامی است برای موفقیت تیم تلاش کنند.«

کارخانه: تیم ملی والیبال نیاز به بازنگری اساسی دارد

جدول رده بندی مقدماتی سطح یك

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

تیم
فرانسه
برزیل

صربستان
روسیه
کانادا

آمریکا
بلژیك
لهستان

بلغارستان
آرژانتین

ایران
ایتالیا

بازي
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

برد
8
6
6
5
5
4
4
4
4
3
3
2

باخت
1
3
3
4
4
5
5
5
5
6
6
7

امتیاز
25
19
18
14
12
14
14
12
10
11
7
6

صمیمی سهمیه آسیا گرفت
در جریان برگزاری اردوی آماده ســازی ملی پوشــان در 
شیراز، محمد صمیمی، پرتابگر دیسک ایران با ثبت رکورد 
60/90 متر حدنصاب حضور در رقابت های قهرمانی آسیا 
را کسب کرد. این رکوردگیری با حضور  هادی سپهرزاد و 
سیروس زارع، ناظران فدراسیون دوومیدانی صورت گرفت. 
پیش از این سازمان تیم های ملی فدراسیون دوومیدانی 
رکورد 60 متر را به عنوان حدنصاب پرتابگران دیســک 
جهت حضور در ترکیب اصلی تیم   ملی تعیین کرده بود. 

عبادی پور در بین 10امتیازآور
هفته سوم لیگ جهانی والیبال در حالی به پایان رسید 
که ســایت فدراســیون جهانی اســامی امتیازآورترین 
بازیکنان را اعلام کرد. بویر اســتفن از فرانســه با 165 
امتیاز همچنان در رده نخســت جهان قرار دارد. ساندر 
تایلــور از آمریکا و ون دن درایــز از بلژیک به ترتیب با 
146 و 133 امتیاز در رده های دوم و ســوم قرار دارند. 
بر اساس اعلام این سایت، میلاد عبادی پور، بازیکن تیم 

ملی کشورمان با 109 امتیاز در رده دهم قرار دارد.

کسب سهمیه جهانی کنیا
بعد از رقابت های انتخابــی دوومیدانی جوانان، نهمین 
مســافر کنیا هم مشخص شــد. محمدتقی مهرعلی با 
پرتابــی به طول 20/19 متر مجوز حضور در رقابت های 
دوومیدانی قهرمانــی نوجوانان )کنیا( را کســب کرد. 
رقابت های قهرمانــی نوجوانان جهــان در مردادماه به 
میزبانــی کنیا برگزار خواهد شــد. این رقابت ها آخرین 
فرصــت برای کســب ســهمیه حضور در مســابقات 
دوومیدانی نوجوانان جهان بود که یک شنبه پیگیری شد.

اردبیل؛ میزبان انتخابی جهان 
نوزدهمیــن دوره والیبال قهرمانی مــردان جهان )19 
شــهریور تا ۸ مهر( با حضور 24 تیم به میزبانی ایتالیا و 
بلغارستان برگزار می شود. به گفته محمود افشاردوست، 
دبیر کل فدراسیون میزبانی رقابت های گروه اول انتخابی 
جهان را به اردبیل ســپرده است. گروه بندی رقابت ها به 
این شرح است: گروه A )19 تا 23 مرداد- اردبیل(: ایران، 
چین، کره جنوبی، قطر و قزاقســتان. گروه B )21 تا 25 

تیر- کامبرا(: استرالیا، ژاپن، چین تایپه، تایلند و نیوزیلند.


